
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении проходных баллов  для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024 

учебном году 
 
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 26.01.2023 № 55 «О внесении 
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678», приказом Министерства образования Камчатского края от 
08.09.2023 № 807 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 
Камчатском крае в 2023/2024 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников Камчатского края в 2023/24 учебном 
году по следующим общеобразовательным предметам: английский язык, 
география, искусство (МХК), история, обществознание, право, русский язык, 
физика, химия, математика, олимпиады по физике им. Дж. К. Максвелла и 
математике им. Л. Эйлера согласно приложению. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 
 

 



2 

Приложение к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Таблица проходных баллов для участия в региональном этапе 
всероссийской  олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2023/2024 учебном году 
 

Предмет Класс Проходной балл 

9 класс 44 

10 класс 44 английский язык 
11 класс 44 

9 класс 48 

10 класс 48 география 
11 класс 48 

9 класс 40 

10 класс 40 искусство 
11 класс 40 

9 класс 30 

10 класс 40 право 
11 класс 58 

9 класс 29 

10 класс 28 русский язык 
11 класс 28 

7 класс 20 

8 класс 22 

9 класс 18 

10 класс 15 
физика 

11 класс 15 

9 класс 7 
химия 10 класс 13 



3 

11 класс 13 

9 класс 42 

10 класс 47 обществознание 
11 класс 53 

9 класс 42 

10 класс 45 история 
11 класс  38 

8 класс 7 

9 класс 7 

10 класс 11 математика 

11 класс 14 

 


